
２０２４年７月吉日

各 陸上競技協会会長 様

参加予定チーム責任者 様

長岡市陸上競技協会

会 長 竹 内 富 雄

第２９回 新潟県女子駅伝競走大会開催について （ご案内）

盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、（一財）新潟陸上競技協会では県内の女子長距離競技者の育成を目指して、標記の大会を別

紙開催要項により開催いたします。

つきましては、下記の日程で大会事務局へ申込みいただきますようご案内申し上げます。

なお、大会事務局では、あらかじめ参加チ－ムの把握をいたしたいと存じます。参加の可否につ

きまして、参加調査用紙（第１号様式）を大会事務局へお送りください。

参加チ－ム数には制限はありません。多くのチ－ムを編成して参加下さるようお願い申し上げま

す。クラブチ－ムや高校・大学の単独チ－ムの参加につきましても、貴協会からお声がけを頂きます

ようお願いいたします。

記

１． 参加調査（第１号様式） ８月３１日（土）締切

Ｆａｘまたはメールで提出してください。

２． 参加申込 １０月 １２日（土）締切

提出書類 ① 参加申込書 （第２号様式） メールで提出してください

② 誓 約 書 （第３号様式） メールで提出してください

。

③ 承諾書（中学生のみ） （第４号様式）

※ 承諾書は、当日受付へ提出してください。

３． オ－ダ－用紙（第５号様式） １１月３日（日）１７時００分まで

※ メールで提出してください。

オーダー変更は、当日７時２０分までに所定の用紙で提出してください。

４ 参加料 一般チーム 10,000円 高校チーム 5,000円

当日受付へ納めてください。

１１月４日 チーム受付 ６時５０分～７時２０分

５ 昨年との変更点について

第 29回新潟県女子駅伝競走大会開催のご案内が従来の時期より遅くなりまして申し訳ありません。
今年から道路使用許可について警察署の指導が厳しくなり、、走者の安全性の確保を中心に開催に

向けて長岡警察交通課の指導に従いながら実施計画の見直しを行いました。結果、概ね昨年と同様の

コースで実施する見通しとなりましたが以下のことについて変更することになりました。



変更点は、次の通りです

昨年 今年

１ 出発時刻の繰り上げ １０時３０分 ９時３０分

昨年 今年

２ 第 5区繰り上げ出発 先頭通過後５分 先頭到着と同時

３ 走路員の増員配置 参加チームの市町村陸協への役員派遣増員をお願いします。

具体的な数については、後ほど依頼します。

◯ 「ふるさと選手」の導入

従来、参加選手は新潟陸上競技協会の登録者としてきましたが次の条件の選手も参加可能とします。

・ 県外在住の競技者で新潟県出身者。

・ 県内の中学校、高等学校、高等専門学校、大学（短期大学、大学院等を含む）を卒業、修了

した者

不明な点は、以下へお問い合せください。

○お問い合せ先

大会事務局 新潟県女子駅伝競走大会 事務局 髙野富士雄

〒 940-2039

長岡市関原南３－４７８４

TEL 090-5415-7690

e-mail wekiden.nagaoka@gmail.com

Fax 0258-46-8177


